

13.08.2020 № ПС-30-04-3548

№ _____ ОТ _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық
экономика министрлігі Табиғи
монополияларды реттеу жөніндегі
комитеттің СҚО бойынша
департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге
тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде
шығындары ескерілетін, сатып алынатын
тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2020 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.

2. 2020 ж. «13» 08 № 11-869 бұйрықтың көшірмесі- 1 дана.

Бас директордың м.а.



И.А. Малыхин

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2020 год (Приложение №1) – 1 экз.
2. Копия приказа № 11-869 от «13» 08. 2020 г. – 1 экз.

И.о.генерального директора

И.А. Малыхин

Исп. Налобин А.А.
Тел. (7152) 52-02-93
Инд.: 07-23



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

13.08.2020

ПРИКАЗ

№ П-869

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Нурумову Р.Р., и. о. начальника ОМТС - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ "Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа;
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.генерального директора

И.А. Малыхин



Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам: Язовская А.А.

Начальник управления экономики и финансов: Кумаченко И.М.

Начальник управления материально-технического снабжения: Липатова О.М.

Директор ПТЭЦ-2: Бармин В.Н.

И.о.начальника ОМТС Нурумов Р.Р.

Исп: Налобин А.А.

Тел.: 3-23

Инд: 01-01

Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

13.08.2020

ПРИКАЗ

№ П-869

2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

СЕВКАЗЭНЕРГО

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
2. МТҚБ бастығының м.а. – Р.Р. Нурумов 2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлардың Тізбесіне енгізілген толықтыруларды, құзырлы және өкілетті органға мәлімет үшін бір данадан жолдасын;
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директордың м.а.

И.А. Малыхин



Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы бойынша орынбасары: Язовская А.А.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы: Кумаченко И.М.
Материалдық-техникалық қамтамасыз ету басқармасының бастығы: Липатова О.М.
Петропавл 2-ЖЭО директоры: Бармин В.Н.
МТЖБ бастығының м.а. Нурумов Р.Р.

Орынд.: А.А. Налобин
Тел.: 3-23
Инд.: 01-01
Таратылған: 1с. МТЖБ, ЦББ, бух.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2020 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ИЗМЕНЕНИЯ								
1805	Панель ПВХ 250 Белый фарфор 3м	шт	16,00	937,50	15,00000	16,80000	3-4	закуп из одного источника
2195	Средство дезинфицирующее Део-хлор	шт	16,00	2600,00	41,60000	46,59200	3-4	закуп из одного источника
2222	Средство дезинфицирующее Дезицил 1 л.	шт	30,00	6006,00	180,18000	201,80160	3-4	закуп из одного источника
ДОПОЛНЕНИЯ								
2254	ШТОК ч.ПК49.25.00СБ с втулкой защитной ГПК КА	шт	4,00	189533,5	758,13400	849,11008	3-4	запрос ценовых предложений
2255	КЛАПАН ч.ПК49.31.01 главный предохранительный (ГПК) КА	шт	2,00	126 439,00	252,87800	283,22336	3-4	запрос ценовых предложений
2256	СЕДЛО, ч.ПК49.29.00 клапана ГПК КА	шт	2,00	236 606,50	473,21300	529,99856	3-4	запрос ценовых предложений
2257	Шток ч.ПК02.34.1 аварийного регулятора питания КА	шт	4,00	227 392,00	909,56800	1 018,71616	3-4	запрос ценовых предложений
2258	Шток ч.ПК2-26 задвижки	шт	3,00	234 474,50	703,42350	787,83432	3-4	запрос ценовых предложений
2259	ШТОК ч.ПК2.26.01 001 ст38ХВФЮ регулятора питания КА	шт	4,00	209 073,00	836,29200	936,64704	3-4	запрос ценовых предложений
2260	ШПИНДЕЛЬ 1120-100-ЭМ-01 ст38Х2МЮА ч.ПК02.315 задвижки	шт	4,00	217 377,00	869,50800	973,84896	3-4	запрос ценовых предложений
2261	Шпindel ч.ПК02.342.01 задвижки	шт	2,00	432 312,00	864,62400	968,37888	3-4	запрос ценовых предложений
2262	88806 Лента клейкая двусторонняя, 38 мм x 10 м, на полипропиленовой основе	шт	2,00	600,00	1,20000	1,34400	3-4	закуп из одного источника
2263	Клей сварка д/стыков линолеума и пластика H-44 Point	шт	2,00	1 750,00	3,50000	3,92000	3-4	закуп из одного источника
2264	Плинтус поголочный C07	шт	35,00	250,00	8,75000	9,80000	3-4	закуп из одного источника
2265	Клей Момент Столяр, 250гр	шт	40,00	742,00	29,68000	33,24160	3-4	закуп из одного источника
2266	Клей момент, Экспресс монтажный 400гр	шт	6,00	1 150,00	6,90000	7,72800	3-4	закуп из одного источника
2267	Крестики, 3,0 мм, для кладки плитки, 100 шт./ МАТРИХ, упак	упак	7,00	150,00	1,05000	1,17600	3-4	закуп из одного источника
2268	Крестики, 4,0 мм, для кладки плитки, 100 шт./ МАТРИХ, упак	упак	2,00	200,00	0,40000	0,44800	3-4	закуп из одного источника
2269	Силикон ТУТАН, универ (бел.), 310 мл	шт	18,00	1 400,00	25,20000	28,22400	3-4	закуп из одного источника
2270	Малярная лента 48мм*40м 24 шт/уп (Польша)	шт	16,00	450,00	7,20000	8,06400	3-4	закуп из одного источника
2271	Очиститель монтажной пены Технониколь PROFESSIONAL 370гр	шт	5,00	700,00	3,50000	3,92000	3-4	закуп из одного источника
2272	Пена Технониколь 70, PROFESSIONAL, всесезонная, 1020гр	бал	57,00	1 450,00	82,65000	92,56800	3-4	закуп из одного источника
2273	Порог ПС04-1 1800 091 дуб тем	шт	6,00	1 250,00	7,50000	8,40000	3-4	закуп из одного источника
2274	Шпатлевка Экстра белая 1кг ВГТ	шт	5,00	770,00	3,85000	4,31200	3-4	закуп из одного источника
2275	Ручка дверная H-0512 CR хром DUET	шт	6,00	2 900,00	17,40000	19,48800	3-4	закуп из одного источника
2276	Клей ПВА Алина Эконом 18 кг	шт	1,00	7 700,00	7,70000	8,62400	3-4	закуп из одного источника
2277	Серпянка лента для гипсокартонных плит белая 48мм*90м HAUSER	шт	6,00	1 000,00	6,00000	6,72000	3-4	закуп из одного источника
2278	Паста колер Colorex 100 мл №41 (зеленый)	шт	15,00	675,00	10,12500	11,34000	3-4	закуп из одного источника
2279	Паста колер Colorex 100 мл №62 (беж)	шт	10,00	675,00	6,75000	7,56000	3-4	закуп из одного источника
2280	Паста колер Colorex 100 мл №20 (персик)	шт	10,00	675,00	6,75000	7,56000	3-4	закуп из одного источника
2281	Паста колер Colorex 100 мл №52 (синий)	шт	5,00	675,00	3,37500	3,78000	3-4	закуп из одного источника
2282	Батарея аккумуляторная GP 12-7-S 12V 7 Ah	шт	15,00	5 400,00	81,00000	90,72000	3-4	запрос ценовых предложений
2283	Батарея аккумуляторная HR 1221W F2 12V 5Ah	шт	80,00	6 300,00	504,00000	564,48000	3-4	запрос ценовых предложений
2284	Аккумулятор Cobat 6 CT-190 3L	шт	9,00	61 000,00	549,00000	614,88000	3-4	запрос ценовых предложений
2285	Тормоз крановый ТКП 300 с МП 301 220 В ПВ40%	шт	3,00	212 310,00	636,93000	713,36160	3-4	запрос ценовых предложений
2286	Токоприемник ТКН-3В-1У2	шт	50,00	25 200,00	1 260,00000	1 411,20000	3-4	запрос ценовых предложений
2287	Токоприемник ТК-9 А-2М У2	шт	20,00	14 175,00	283,50000	317,52000	3-4	запрос ценовых предложений
2288	Колодка тормозная для ТКГ-200	шт	2,00	6 300,00	12,60000	14,11200	3-4	закуп из одного источника
2289	Колодка тормозная для ТКГ-300	шт	2,00	9 450,00	18,90000	21,16800	3-4	закуп из одного источника
2290	Колодка тормозная для ТКГ-400	шт	2,00	12 500,00	25,00000	28,00000	3-4	закуп из одного источника
2291	Блок питания для светодиодных лент 24 V 100 W IP20 интерьерный	шт	4,00	4 000,00	16,00000	17,92000	3-4	закуп из одного источника
2292	Основание для промежуточного реле ANDELI PYF 14 A	шт	4,00	1 000,00	4,00000	4,48000	3-4	закуп из одного источника
2293	Реле промежуточное ANDELI MY 4 24 V AC	шт	4,00	1 000,00	4,00000	4,48000	3-4	закуп из одного источника
2294	Клапан электромагнитный BCX-15 1/2"	шт	4,00	18 000,00	72,00000	80,64000	3-4	закуп из одного источника
2295	Насосный агрегат для поддержания давления ЕКЖ-1002/А с датчиком сухого хода	шт	4,00	50 000,00	200,00000	224,00000	3-4	закуп из одного источника
2296	Опрыскиватель ручной 1л/64733 Palisad	шт	4,00	4 000,00	16,00000	17,92000	3-4	закуп из одного источника
2297	Фотоэлемент	компл	4,00	15 000,00	60,00000	67,20000	3-4	закуп из одного источника
2298	HD web-камера, USB, микрофон	шт	20,00	19 000,00	380,00000	425,60000	3-4	запрос ценовых предложений

И.о. генерального директора АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

И.А. Малыгин

